mai supun'i Moldova, . (quae res aliquibus Po]onorum historieis occasionem dedit, ut Moldaviam Poloniae tribu­

tariam fuisse praedicarenl. Constat enirn inter omnes, i . pşiusque epişcopi Premisliensis Piasecii, testimonio .... 

;\Joldaviam, antequam Turcis se subjiceret Poloniae sociam extitisse; posteaquam vero T11rcis tributum pe11derc: 

coepit, neque cogitatum a Polonis de Moldavia~ ad subjectionem compellenda fuisse, . Descriptio M'oldaviae. P. H. 
c. XVI.) - Atâtt\ despre val6rea critid, ce poti:i se o nibli tlil istod~ aceste d6ue documente. Origi11alelc, cari 

se aflci în Moscva, noi nu le am pututti vede._ ln toiu casuHî l,nsii ele tcmântl f6rte suspecte. 
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CCXXXVI. 

J 387. Cousili1rrii lui Pch·u, voivodu/li il!fo!dovt·i1 adeveresdî, c;î Petru Voivodulu, 1 387. 
tlupă svatulu şi voinţa lori:i a depusu omagiu t:i't de fidelitate lui Vladlslau, regelui Poloniei, 
şi reginei Hedviga, sociei sale; şi prorn,iti:i a da ajrutoriu regatului polonii în ori-ce necesitate . 

. D zula 1·) Capi taneus, Burla, Draguy marscakus, Stanczel, Stanislaus, 

supre111i consiliadj magnifid domini Petr i \:Voyeuode Muldauiensis significamus 

quibus expedit unii1ersis, tenore praesentium publice profitentes, Quod dum [n 

Lemburga ternpore date praesencium cum Serenissimo principe domino Wla­
dislao rege Polonie, Litwanieque principe supremo et herede Russie memoratus 
dominus Petrus vVoyeuoda Muldauie11sis constitu h1s extitisset consil ia nostro 
ymmo co11se t1su et vohmtate omnirnocla accedente, prefato domino \iVladislao 

regi et predare principi domine Heduigi Regine consoni sue carissime necnon 
ipsorum legitimis successoribus ac Corone Regni Polonie ficlelitatis omagium 
prestitit atque fecit, subiciens se ornagialiter, gen tem et terram suam Valachie 

castra ceteraque dominiai memoratis principibus Domino Regi et Regine ip­

sorumque sm:cessoribus legittimis ac Corone Regni Polonie perpetuis tempo­
ribus cluraturis, promittensque cum tota sua gen.te I et nos cum nostris posteris 
nostro nomi ne et a liorum onrnium Terrigenarum Terre Valachie qui in nos aci 

id ipsum faciendum autoritatern onrnimodam transtulenmt promittimus et s.pon­

clemus preclarissimis principi bus dominis sepedictis e t eorum successoribus le­
gitti111is ac Corone Regni Polonie fidel ia prestare obsequia necessitaite quali­
cumgue ingruente inviolai biliterque et irrefraga.biliter fidelita.tem seruare omni­

modam atque puram, super quibus onrnibus premissis dictus dominus Petrns et 
nas cum eo in testimonium perpetuae firmitatis corporale prestitimus sacra­
mentum, a tque iuxta ritum ac consuetuclinem orientalis ecclesie lignumque vite 

in manibus domi ni Cypriani 01etropofoani Kyouiensis sepeclictus dominus Petrus 
ore propria tetigit osculando. Harum qui bus sigilla nostra appensa sunt (tes­
timo)nio literarnrn. Actum (et) Datum in Lemburga in vi(gili)a transfacionis 

beati Sta(nisla)i martiris atque pontificis. A(n)no Domini millesimo (ter)centesirno 

octuag-esimo (sep)timo. 

Originaluli.i pe pergamen11 tn nrchivele generale din i\1oscva. O copi11 fotograficii 1n cofec,t iunile Aca­
demici l{omfoe. - S'a pnblicatil cu mai multe erori la Y.rnunu;1rn, M,rreprn.%I, pag. 2 . - În estrasu la 
Vogiel, I, 2. pag. 597 . 

1) Ve<;li nota !a do~umen~ulli pr~cedemti. 

27 1288. Documente. Voi. I. Partea 2. 38 
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CCXXXVII. 

1387 1387. Sigismundu, regele Ungariei conferesce familiei Caro/ii (Karo/J11) dreptuli.'1 
de palo,-;~1 asupra tuturoru făcătoriloru de rele, pe cari i va pri,nde pe moşiile sale din 

comitatuli1 Satmarului. 

N os Sfgisnrnndus dei gracia marchio Brandemburgensis et sacri 
roma111 irnpery archica111erarius necnon regni Hung-arie clominus capitaneus et 
antecessor memorie commenclamt1s, quod ad instanciam et supplica:cionem ba­
ronum et nobilium regni Hungarie, inspectisque fideli bus servicys nobillium 
vrrorum Ladisfai et Anclree filiorur1r1 Merhardi de Karot de comitatu Zathama­
riens1 m presenti nostro exercitu no bis exhibitis et in futurum rnagis exhibenclis, 
volenttes igitLtr ipsis et e,orum herecliblls aliquali subvenire t·emuneracione, 
hancque graciam et dileccionem eisdem faciendo ut ipsi et eorum successores 
successorumque suorum posteritates hac nostra gracia eisdem donata valeant 
congratulari, quod ubicunque et in quibuslibet possessionibus et possessionum 
i'psarum tem1tis malefactores scilicet fures latrones incendiarios incantatores vei 
incantatrices sculptores falsarum monetarurn seu falsorum sigillorum rescire vei 
retinere possent, propria ipsorum potencia et auctoritate mediante ipsis. talibus 
malefactoribus aculeum et patibulum elevandi iuxta regni consvetudinern ab 
antiquo approbatam unicuique iuxta eorumdem demerita suspendendi diecollandi 
cremandi et alia quevis, tormenta faciendi Liberam habeant facultatem, contra­
diccione quorumlibet comitum vicecomitum et iudicum nobiliurn cuiuslibet comi­
tatus non obstante; preterea nuHus unquam comiturn ipsos Ladislaum et An­
dream cum suis ad eosdem pertinentibus adiudicare vel citare querela pro 
qualibet presumat et possit molestare I nisi factis specialiter perpetratis in regno 
Hungarie constitutis, si quis autem querelancium contra et advcrsus eosdem 
Ladislaurn et Andrem aut eorumdem successores factis in aliquibt1s agere vo­
luerit, extunc n11llus alias nisi in curia regali cui tune temporis ad hoc specia­
liter fuerit deputatum, facto pro quolibet et querela demptis et exceptis dum­
taxat casibus ecdesiasticis, presumat atgue possit iudicare; presentes au tem 
postquam nobis in specie fuerint reportate in nostrum privilegium redigi fa. 
ciemus uberiorem ad cautelam. Datum in Dombro, in festo Purificacionis beate 
Marie virginis gloriose, anno domini Mmo ccc1110 octuagesimo septimo. 

Codex dipl. Comitum Karolyi de Nagy-Knroly. Bu<lapest. 1882. I. pag. 4zo-.p1. - În lraduC\Îunc 

ungu,rcscii la Szirmay, Szathmar Varm. II. pag. 10-11., şi la Fejcr X. I. pag. 3 70, 
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CCXXXVIII. 

1 387. Sigismundu, regele Ungari.ei, conferesce tui fonii Românu/ii d6ue moşii 1387, 
în comitatulu Maramureşului, ca recompens1l pentru serviciele sale militari. 1n doc1t1• 
mentu se face amintire de voivo(l# români Balc,1 şi 1Jrag11, cu demnitatea de Comiţi 
m Secuilori1. , 

N os Sigismu mh_1s, Dei grada, Rex Hungariae, DaJ!matiae, Croatiae 
etc. l\llarchioque Brandeburg. etc. memorie commendantes tenore presentium 
significamus, quibus expedit vniuersis: Quod nos prout Regia circumspectio 
nostram ammonet et inducit Maiestatem, vt vniuscuiusque fidelis nobis obsequen­
trum merita animo metianu.ir pietatis, et his, quos opera sue virtutis regali 
remuneratione dignos efficiunt, grata debenrns impendere premia meritorum. 
Attendentes itaque puram fidelitatem, et sincernm constantiam Nobilis viri 
lwan Olachi, fily Dragumery, fii ii scilicet sororis vterine Magnificorum Virorum 
Balk et Drag \tVayuode, inter ceteros honares Comitum Siculotum • fiddium 
nostrorum 1 quam ipse ad nos et ad sacrum nostrnm diadema habuit,. et ha:bere 
dinoscitur de presenti, singulariter pensantes fi delia obsequia, et laude digna 
seruitiorum merita, quibus ipse ,in cunctis nostris et Regni nostri negotys et 
varys expeditionibus prosperis videlicet et aduersis, su:dorosos labores, et grauia 
onera expensarnm supportando1 nostre studuit complacere Nlaiestati; quasdam duas 
possessiones nostras Isaa 1 nec non Als6 Vapsa nuncupatas inpertinentiis castri nostri 
Huszt, et in Comitatu Marmorosiensi existentes, eximentes easdem et sequestra.ntes 
a proprietate dicti castri nostri cum omnibus earum vtil itatibus et pertinentys vni­
uersis, terris scilicet cultis et incuhis, aquis aquarumque dect1rsibus, molendinis ,, 
pratis; vinetis, et alys quibuslibet utilitatum integritatibus, sub suis veris metis et 
antiquis, quihus eedem hucusque nomine Regio rite possesse ernnt, et guber­
nate, tum ratio11e seruitiorum praemissorum, tum etiam pro morte quondam 
prefati Dragomer Patris et Thatamir fratris vterini ipsius lwan, cui videlicet 
Dragomer Sllb Bodonio, et Thatamir sub Belcz infelicibus exercitibus et ex­
ped itionibus olim Serenissimi Principis Domini Ludouici, Regis Hungarie, 
Patris nostri carissimi, indelende memorie, contra emul os Sacre Corone viri-
1,iter bellando, vitam eorum temporafem sulbire non formidarunt, prefato Iwan, 
filio clicti Dragorner, et per eum suis heredibus, heredumque successoribus, 
de heneplacita vohrntate Serenissime Principis, Domine· Marie Regine, con­
thoralis nostre perchare, Prefa torumq ue et Baron um nostrormn deliberatione, 
et consilia prematuris, de manibus nostris Regiis, et ex certa nostra scientia, 
noue nostre titulo donationis , et omni eo iure , quo nostre incumbunt colla­
tioni, dedimus, donauimus, imo damus, donanrns ~ et conferimus in his scriptis 
perpetuo et irreuocabiliter possiclendas, tenendas et gubernandas; saluo tamen 
iure alfeno. Presentes etiam, dum no bis în specie fuerint aliate, in formam 
nostri priuilegy redigi facie1m1s. Datum Budae; in festo beate Catherine Vir­
ginis, et Martyris. f-\nno Domini M. CCC. LXXX. VII.